- 1 -

2025 年１月 27 日

各 位

会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青 山  理

（コード番号 8 2 1 9  東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼専務執行役員
グループ経営本部長
兼 総 合 企 画 部 長

山 根 康 一

 （ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

代表取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年１月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び執行役員の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、代表取締役の異動は、2025 年６月 26 日開催予定の第 61 回定時株主総会及び当該総会終

了後に開催予定の取締役会決議を経て、正式決定となります。

記

１．異動の理由

代表取締役社長 青山 理は、2005 年６月の代表取締役社長就任以来、当社の発展と経営基

盤の強化に尽力してまいりました。この間、生産年齢人口の減少、クールビズ、カジュアル化

などを背景にスーツ市場が縮小していく中、ビジネスウェア事業の変革と挑戦を掲げ安定的な

収益構造を実現し、確固たる経営基盤を確立いたしました。また、2024 年 11 月 12 日に発表し

た、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について、企業価値向上に向けた取

組方針を刷新するなど、全てのステークホルダーの皆様に寄り添ってまいりました。

当社では従前より、指名諮問委員会を中心にサクセッションプランを策定し、創業 60 周年を

重要な節目として、次なる世代に向けた経営の準備を進めておりましたが、コロナ禍において

当社業績に大きな影響を及ぼしたことなどから、現社長の陣頭指揮により、構造改革を断行し

各種施策のもと業績回復に注力してまいりました。この度、業績回復に一定の目途をつけたこ

とに加え、デジタル化やカジュアル化などの大きな社会構造変化への対応を圧倒的なスピード

感を持って実行すべく、来期より新しい経営体制のもと、さらなる企業価値向上と持続的成長

の実現を図るために、今回の交代を決定いたしました。

２．異動の内容

（１）2025 年４月１日付

氏名 新役職名 現役職名

遠藤 泰三 執行役員社長 執行役員管理本部長

（２）2025 年６月 26 日付（予定）

氏名 新役職名 現役職名（直近の異動時）

青山  理 代表取締役会長 代表取締役社長

遠藤 泰三 代表取締役社長兼執行役員社長 執行役員社長

- 2 -

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 遠藤 泰三（えんどう たいぞう）

生 年 月 日 1967 年 12 月 26 日

略 歴 1990 年３月 当社入社

1997 年１月 洋服の青山 せんげん台店店長

2000 年５月 営業部課長

2002 年２月 総合企画部課長

2003 年12月 人材開発部課長

2005 年６月 人材開発部部長代理

2009 年９月 総務部部長代理

2010 年４月 カジュアルランドあおやま株式会社 取締役リユース事業本部長

2011 年４月 リユース事業部部長代理兼総務部部長代理

2016 年５月 人事部長

2017 年６月 執行役員人事部長

2018 年４月 執行役員人事戦略本部長

2021 年４月 執行役員管理本部長（現任）

所有株式数 336 株（2024 年９月 30 日現在）

以上